
Projekt

z dnia  16 października 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XI/94/2019
RADY GMINY WALIM

z dnia 29 października 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej 
opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 6b, art. 6c ust. 2, art. 6h, art. 6i, art. 6k ust. 1 pkt 2, ust. 2, 
2a, 3, 4a, art. 6 j ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2018, poz. 1454 ze zm.) Rada Gminy Walim uchwala, co następuje:

§ 1. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jako metodę ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjmuje się iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość i stawki opłaty ustalonej w niniejszej uchwale.

§ 2. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest iloczyn 
zadeklarowanego rodzaju pojemnika i stawki za pojemnik ustalonej w niniejszej uchwale.

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 21 zł miesięcznie 
od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości wypełnia obowiązek 
zbierania odpadów w sposób selektywny.

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 50 zł miesięcznie od 
każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów w sposób selektywny.

§ 4. 1. Postanawia się odbierać odpady komunalne od właścicieli nieruchomości położonych na terenie 
 Gminy Walim, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, wyłączając z tego 
zakresu cmentarze oraz nieruchomości na których prowadzona jest działalność gospodarcza taka jak: 

- lokal gastronomiczny;

- zakład rzemieślniczy, usługowy lub produkcyjny;

- internat, hotel, pensjonat, gospodarstwo agroturystyczne;

2. Przystąpienie właściciela nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy do zorganizowanego 
przez Gminę Walim systemu gospodarowania odpadami komunalnymi jest dobrowolne i następuje na 
podstawie zgody właściciela wyrażonej w formie pisemnej.

§ 5. Właściciele nieruchomości, o których mowa w § 1 i § 2, są obowiązani ponosić na rzecz Gminy 
 Walim opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Opłatę za odpady komunalne uiszcza się z góry za 
każdy miesiąc do 10-tego dnia miesiąca na konto bankowe gminy Walim.

§ 6. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby 
pojemników z odpadami komunalnymi powstającymi na danej nieruchomości oraz stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi,  o których mowa w § 7.

§ 7. 1. 1. Dla nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, ustala się stawkę 
opłaty za odebranie pojemnika, jeżeli właściciel nieruchomości wypełnia obowiązek zbierania odpadów 
w sposób selektywny.

1) 6 zł - za każdy pojemnik o pojemności 60 L

2) 12 zł - za każdy pojemnik o pojemności 120 L

Id: 9482623E-0EAB-492E-9D37-4C97614F9AB5. Projekt Strona 1



3) 24 zł - za każdy pojemnik o pojemności 240 L

4) 54  zł - za każdy pojemnik o pojemności 1100 L.

2. Ustala się stawkę opłaty za odebranie pojemnika, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny.

1) 24 zł - za każdy pojemnik o pojemności 60 L

2) 48 zł - za każdy pojemnik o pojemności 120 L

3) 96 zł - za każdy pojemnik o pojemności 240 L

4) 216 zł - za każdy pojemnik o pojemności 1100 L.

§ 8. Dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy 
kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowy, ustanawia się ulgę 
w opłatach w wysokości 10 %.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim.

§ 10. Traci moc Uchwała Nr V/26/2015 Rady Gminy Walim z dnia 27 marca 2015 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz  stawki tej opłaty i ustalenia  stawki 
opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim

Zuzanna Bodurka

Id: 9482623E-0EAB-492E-9D37-4C97614F9AB5. Projekt Strona 2




